Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

KUVENDI T KOMUNES NE DRAGASH

Duke u bazuar né nenin 12 paragrafi 2 shkronja (d), neni 40 paragrafi 2 pika (c) t& Ligjit Nr-
03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr-28/2008”,
neni 45 paragrafi 4, neni 46 paragrafi 2, i Ligjit Nr.03/L-048, pér Menaxhimin e F inancave
Publike t& Pérgjithshme, *’Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Br.27/2008°, neni 32.2 i
Statutit t¢ Komunés sé Dragashit - 01 Nr.06-103/1 t& datés 11.09.2008, Kuvendi i Komunés né
Dragash né mbledhjen e mbajtur me datén 10.02.2025, pas shqyrtimit dhe votimit paraprak,
miraton kété:

VENDIM
Neni 1
MIRATOHET Raporti financiar i ekzekutimit dhe i administrimit t& buxhetit t& komunés s&
Dragashit pér periudhén tetor — dhjetor 2024.
Neni 2

Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi &shté Raporti vjetor financiar tetor - dhjetor 2024.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& pérkujdeset Kryetari i Komunés né bashké&punim me
Drejtorét e Drejtorive t& Komunés sé Dragashit.

Neni 4

Vendimi hyn n& fuqi q& nga dita e miratimit dhe do t& prodhoj efekt juridik, pasi t&
plotésohen kushtet e parapara konform neneve 81 dhe 82 t€ LVL-sé,
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INFORN: w‘}‘{{)mﬂ i BUXHEETIN -

Buxheti i komungs pér vitin buxhetor 2024 | miratuar nga asambleja komunale dhe sghie

pjesé e pasqyrave tabelare & parvagitura né Lizjin mbi Buxhtin e Re publikés s& Kosovés pér vitin
2024.

Buxheti pér vitin 2024 arring «huméan prej 12.610,061.76 €, nga kjo shumé 11 .16 516,91
€ jan€ nga Fond: i Pérgjithéshém-Grant) Qeveritar, ndérsa pjesa (jetér pre) 464,450 € juai nga 8
hyrat vetanake

Pjes€ e Buxhetit Komunal jané dhe 1& hyrat vetanake t& pashpenzuara dhe & bartura nga
viti paraprak né shumén prej 229.515.99 €

Neé buxhetin e vitit 2024 jané bartur edhe 3,847.92 € mjete (& pushpenzuary gé nga viti
2012 t& cilat { pérkasin donatorve

NE buxhetin e vitit 2024 &shié nlokuar fjhe shuma prej 721.78 € nga Ambasadu ¢
Bullgaris€ donacion pér shkollen fillore

N& buxhetin e vitit 2024 gshté alokuar dhe shuma prej 2,999 88 € nga Ambusada e
Sllovakis donacion pér drejtoring e Planifikin Ulban dhe Mjedis

Si dhe nga grandi i performances nga He]vetas shuma prej 187,995.22 €

NE buxhetin e vitit 2024 &shié LL!okuar dhe shuma prej 71,014 € nga Ambasada ¢
Japoneze donacion pér drejlaring e Sherbimes e pubiike Ndertimi ¢ njé deponye pér mbcturinat
né fshatin Restelic

Donacion shuma 3000 € nga banka BPB per rastin e vérshimet né Dragash

Tabela nr.1 Buxheti aktual sipas burimeve e financimit

BURIMET EFINANCIVIT TERUXHENT 20048

I.Fondi i Pérgjithéslwim 1Lud516.91
2.T€ hyrat vetanake & buxhetuar _ 464.450.00
3.TE hyrat e bartura nga vili pavarak 274,315.99
3.Grandi Helvelas (Qeveria Zvicrane) [87.995 22
4. Ambasada SHovakies 3,999 88
5.UNDP 3.847.08
6.Banka per Biznes BPR 3,000.00
7. Ambasada Japoneve 71.014.00
8.Grante ljera le jashtme . 721.78
TOTALLY BUNIETIT AFTLAL 2,610,061.76




SHPENZIMETY BUXHETORE

1.Pagat dhe shicsat Tetor-Dhietor-26.4

Nr Pershicrimi 2024 2023 2022 e
1 [Paga neto permes fstes sé pagave 10886030 1 1,140,61050 | 1,114.116.54 97.22
2 {Pagesa per sindikate 2,127.2] 1,396 00 458.98 | 152,33
3 10dat Profesionak 445.08
4 tPérvoja c punis 56.047.2]
5 |Shiesat ¢ vecanta pér & «gjedhurit 957509
6 |Shiesa pir puné pa orar v percakiuur 333.94
7 |Shlesa per vellime puncs 125,91
8 |Kujdestari puna gjat nates pune jash: o . 46.614.70
S |Shiesa tranzitore 1,639.83
10 iAntarsimi-oda ¢ infermjerve 18 Iasoves 395.09
Il [Antarsimi-oda e mjekve t& Kosovas 297,36
12 Tatimi i ndalur ne te ardhiera personale 69,227,135 76,345.50) 64.3326.47 54.65
13 |Kontributi pensional i punetorit 67.822.59 63,798.72 61.395.25 | 106,33
14 | Kontributi pensional i pusédhénésit 6782259 63,798.72 61,395.25 106.31
15 [Pagesa e vendimeve gjvqesort (4,640.91) 36,602.04
TOTALL 1,390.890.69 | 1,346.342.83] 1,338,701.89] 103.31

PEr periudhén raportuese kategoria ¢ pr.gave dhe shtesave krahusuar mé & njejten periudhé

t€ vitit paraprak &shté me ulet prej 3.31 %.

Z.Shpenzimet pér malira dhe shérbime Tetor-Uhieior-2074

NE periudhén tetor-dhjetor 2024 , duke pu.ar pér bazsé e githa burimet e fiuuncimit,
shpenzimet pér mallra dhe shérbime jané reaiizuar né shumén totale prej 571,554.86 curo. Kjo
shumé e realizuar né raport me peridhén ¢ njejte € vint @& kaluar pés malirg dhe hidrbine dshie
m€ e ulet per 16.41 % N& tabelen ¢ méposkime jangé 13 paragitura shpenzimei nér mallra dhe
shérbime sipas — sipas kodeve ekonomike



Hodi Lioj i shpensimit 2471 AR 2022 o
13130 |Shpenzimet ¢ udh@iamit ne vend T R T S2516.76 1 13.050.93 50.87
13140 {Shpenzime: ¢ udhetimove yyrtare jashito wondd £ (1 (.335.(%)

13141 |Shpenzime t¢ vogla- narn viepi o b 057,00 3.542.00 146600
13310 |Shpenzimet por interned . _780.38l E551.20 231,60 36,72
13320 |Shpenzime! era teiefonis mobil 0,072.59 3.766.70 7.046.79 69.27
13330 |Shpenzimet postare GO, 18 286.40 3.0 209.91
13445 |Sherbimet ¢ vecanla 12.580.00
13340 | Shpenzimet per perdorimin e kab.optik
13450 |Sherbimet e shtynit jo marketingut 641,48 6624 735,913 96.78
13460 [Sherbimer kontrakluese 47.000.90 47.999.57 33461 00 97.92
12470 [Sherbimet teknike 1.930.00 2.575.50 0.00
13480 [Sherbimel ¢ anetaresini 3.000.00
13490 |Shpenzimet ¢ varrioit 13.300.00 1-+.400.00 0.00
13501 |Mobilie mé vk se 1000 curo 106000 .976.00 37.963.40 19.63
13505 | Makina {otokopjusemi@pak, se 1000 14.720.00
13503 | Kompjuler (mié pak se <1000 curo}

3504 {Paisje lera eweknologis informative dhe e kot 240 50
13508 {Paisie Trafiku 4572 50)

13509 |Pajisje tjera 35.885.00 5.70% 80 45,413.14) 622.06
13511 |Paisic Sportive S61.00
13610 [Furnizime me mat.2yre 16.992.04 61033 31 17.606.08 27.83
13620 |Furnizime me ushygim dhe pije 1,797.32 1.025.90 56(.50 175.24
13630 |Furnizine meksore 41.353.40 2H.KOQ 33.269.20 169116
13640 |Furnizime _pastrimi 20036 0,563.00 98.80 56.29
13650 | Furnizime e veshmbadhis _ ’

13710 | Vaj 43.00
13720 [Nalté pér ngrohje gerndroie 96,177.34 64.695.81 123.188.88 148.00
13760 | Dru 25.342.00 123.659. 84 163,021 80 20 49
13770 | Derivate pér gieneralor ) 872.88 1.3.22.39 .00
13780 | Karburante pér automjete 13,715.80 C 7.0 a0 27.547.32 77.85
13790 [Gaz nalyrar i.06U8.00
13950 [Regiistrimi i automjeteve 500.60 900,10 1.620.0G GO.6T
13951 §Sigurimi i outomijeteve 1.920.10 2,988.49 5.623.87 04,258
13954 i Kontrolli ivknik i automeiove 130.00
4010 iMirémbu e dhe ripauionijeleve 13 539,80 394260 10.728.50 A51.03
13952 | Taksa komunale e regjisi it (¢ auoneive’ ) 31.551.50
14020 1MIiré mbaitia o ndertesave 41.547.76 21.237.50 £).06)
14023 {Mirembaitia e shkoliave 20674.45 23.842.50 4965 40 124 46
14032 | Mirembaijtia e auto rrugdésve lokale 154991 27 12,814.70
14040 | MirEémbaijtia ¢ teknologijis inlormative 131.00) 13200 262,00 Gy 24
14050 | vliréd mbaijtja ¢ mobiljeve dhe pajisicve 250,067 S s 186 00 5150
13460 [ Mirembajtia rutinore 3. 016.88 .’:0,(5‘)_1. i) 64,905 O 100 A6
14210 |Reklamut dhe konkurser 3.307.82 ES1- 30
14220 | Botimi i publikimeve . 8.670.490
11230 |Shpenzioic . par informicg ublik 2586.00 3.104.00 3.597.00 107,02
19310 [ Drekal zariare ~ TALT -1, 304,60 3653.95 108.42
{4410 |Ekzekutimni | vendimeve gregesore 10.400.00 79.115.40 4.752.03 13.15

- CTOT ALY 571,554,066 [ 683,500.29 : T2TIESLT $3.59

we




Tabela nr.5 Shpenzimet pér Sherbime ROE“"LE‘ te Tetor-Dihietor-2024

Kodi el LLOJET ¥ 5 HPEMZL W] T 2023 2822 | Yo
3210 {Shpengmet e enery isd elektrike 21 780.13 15.939.86 11.932.03 | {36.64
13230 |Shpenan:el pér uje . 22135.02 5.508.22 446471 1 30.53
3230 1Shpengimet pér mbeturina 17,921.94 17.173.32 15.681,99 104.36
13250 |Shpenzimet pér teltiks 667.33 679.02 1.218.37 98.28
13260 Pagesa ¢ vendimeve givgesore ” TO76.24
TOTALL 53,070.66 | 37,300.42 | 33.208.00 | 137.1Y

Shpenzimet komunale pér periudh&n  raporivese jané realizuar nd

37.19%.

Tabelz nr.6 Subvencione! dhe Trany . ret Tador-Dhietor-2024

shumén pre)

51,170.66
euro dhe jané mé (€ larta se shpenziive: e renlizuwa o€ periudhén e njeitd (& vitit paraprak pér

Kodielk.| LEOJET E SUBVE. TRANSFER. 2024 2823 2622 T
21200  [Subvencicue per enitete jo pulike 1300000 21,29 24 i5050.92 G100
22200 |Subvencione pér perfituesit indiv, JO310.00 13781200 105.507. 50 3578
22202  |[Transfere pér perliitues Ger indwy ’ 56.566.47

TOTAL PIRE7EAT | 15910329 $21.4097.42 TET 2

NE& emér & subvencioneve dhue ironsfereve. ne periudhén Tetor-Dhjetor 2024 &alie paguar
shuma prej 118,370.47 eurn of 8shté md ¢ ulél se né periudhén e njdité raporiucse € vitil paraprak
pér 25.28% Nga kategoriu ¢ subvencioneve né k&€& periudhé, kané périituur etnitete ;o publike
dhe pérfitues individual

Perfituesit e subvenciony v pér peritdhen Tewmr-hijetor-2124

IMAMDE 2

1w 5?22'?1’32&5’

YA

FVETaNAK

21200 - SEJBVET\C}OHL Pf‘m. \_.N’iiﬁL] B

OPUB‘LIKE

13,060.60

SHOQATA E AFARISTEVE SHARR!

13000 00

22200 - PAGESA PR
22202 -

s

E‘ERFE'}”‘F 14y H\“)E“ SUALS
’i‘i‘ls%NSFﬁﬂL'l SER PRREITURS BBV IBUA

L TIE

49,3100

56,566.47

i18,878.47
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Tabela nr 7 Shpenzimet pér Investime finitale Totor-Dhietor-2024

KA

SHPENZIMLT PER INYFLSTIME AP AT A 2823 0272 e
Fodet B |
31121 Objekier arsnnore H.828.05 HO4119.00 140,176.53

31122|10bjektet shendetesore

(U709 8D

D2aa412.091

w2 088,25

3112310beket kulturore

018,50

55.000.00

31 126fRrethoj

31129|Fushat sportive ; 301700 3 JO8.578 16 TOLHLO0 12.81
31Z30INcErtimi i rmgdve lokale H15,310 5.0 115373097 1,179,280 30 53.35
31240 Trotuarel i 38,250.99 14481, -0

31250 K analizimi ' 1i7.040.87 148.675 o 49 le4.40 | 79.13
31260[Usiellsi 1.32.502,22 615,249 19 174245 251 211,72

31510|Paisie per jenrim 8 enerois clekiriice

SEoV19.00

31270 Mirmbajiic © investimve

AIHGE.ES |

1 i4.776,35

S0 Furnizim me v giener o

tralns.

P 1R810.00

3i610jPajisie te leknologiise inforvative

31690|Paisje tiern

50300

116218

8.4030.00

7Y

31930| Deponi Mbeturinave

11.807.30

321 10|Shirelerit e lumenive

[ o000

321401 Parget dhe hapsiral publike

3 16,500 00

31703 Vetura e ndimes se shpeit

B0,d-itr til}

31800Makineri

2G990 ;o

33100[Transfer i kapitulit per en, publike

32100\ Toka

34000{ Pagesa e vendimeve eivaisare

14,399 26

COLATE.ET

763293

X

TOTALY ¥ GHPENZINVGE VE KAPIT ) &,

23
2.5

LLLUTS

1 2.468,701.63
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< 45054113

PR S

2,535,307.05 eurc dhe até nga: objekte arsimore,
kulturore, ujesjelles,fusha sportive etj. Realizimi

Shpenzimet pér investime Kapitate né perindhén ruportuese  jané realizuar vetém

viti paraprak.

Tabela nr.§ Pérmbiedhiin o shpens' - .

'
H

ndér.

o8 $8 periudads Teer - Dhictor 2024

i rragéve, kanalizing, -ohoja, objekie
1 projekieve kapital: oshid 1162 4% me pak o

Nr |Kategoorit huxhetore o 2pid 2022 2022 “p
| {Pagat dhe shtesat 1,390.890.69 1,346,242.83 1.338.701.89 103.31
2 |Mailrat ¢ sherhimet 571 554,86 583.800.29 727385 00 83,50
3 |Sherbimet komunale S0 170.66 373004 3326200 1371y
4 {Subvencionel dhe transferel ! 118876.47 159.103.29 ; 12140742 7472
5 |Investimet kapitale _DIEAT05 | 280870065 15654113 88.3y
TOTALL | HEE7,790.73 | B 00524848 | 4,377,423.40 1 9161

Nga prezentimi i € dhénave n wbeien nr.¥ vérehet se shuma totale ¢ shpenzin eve sipas

kategorive buxhetore &shté né& e ulta s ajo « peruchés & njgje raportuese ¢ vitit paraprak pér

8.39 %.

L




TE HYRAT VETANAKE

Sipas vendimit mbi buxhetin, (¢ tysac* etunake pér Vitin Buxhtor 2024 juné buxhetuur nd

shumén prej 464.450.00 curo. Sa i
vetanake jané realizoar né shumén pr
paraprak, kéto (& hyra jane realizuar
€ nj€jté raportucse € vitit paraprak.

NE tabelén e méposhtme jané paragitur loje. ¢ 18

vetanake t& vitit paraprak.

1.3

LI.OJET E 11 HYRAY 1

|
¥

S remer

o

To

k€10 1€ hyra juné mé té uila

ket pernudnés raportuese Tetor-Dhjetor 2024 1€ hyra

’,,},.‘;’_ o~
Cig s L £

curo. Krahosuar me perrudhén e njehié 8 vitit
se ato te eriudhés

hyrave vetanake Jduke krahasuar me t& hyrat

2024

20

i

3

2022 |

G 1

I |Tatimi ne prong 52.902.64 45.555.59 | 51,217.90 74,42}

2 Taksa mbi regj. E autcimjeteve _13510.00 12.922.01 12411.00 i()4.55i

3 _|Taksa per leje ndertimi 1475.14 1,326.62 1 g

4 |Taksa mbi regjistrimin e trashieimisé 64.00 1.579.00 +.05|

5 |Taksa per certifikata te lindjes e Y89.00 577.06 7 :{Jl

6 |Taksa per gertifikata te kurorizimit 397.00 [.170.00 Vit }

7 Taksa per certifikaia te vdekjes 615.00 7001 :;

8 Taksa tjera te ofigarisé . 8.3077.00 902100 02091

| _9__|Taksa mbi verifikimin e dok. te ndr.  5,593.00 7AI8.8C | ! 75
19 |Taska mbr fotokopjen ¢ dokument. 109.00 48.10 | SO "1_'___ "2(3.(*_1_’

11 |Taksa tjoro adminisiraiic 24000 202,00 | 136,00 118.8:.

12 |Taks pér Legalisimi e objekteve ] 2.103.64 | 159894 1
|13 |Taks per ccrtifikata pronsis dhe kopic. olanit -=+33.00 ] 3.606.00 'h 7‘})34.(1(.7}77 o
{5 |Licenta tjera per afarizem B o B _4:

16 |Qiraja nga objekict publike 9.951.65 13.169.75 35.561.69 73 *_\J

i7 {Leja Miedisore Komunale Ao 289.00 10.01 }

18 |Licencal ndertimore “7.00 200 0.00]

19 |Te hyrat nga inspektimi veterinarit 1 245.00) 554,00 520.00 4_%_]
20 |Te hyrat nga shitja ¢ materjalit ; |
|21 |Participimi ne shende i 548001 341001 136200 | 160.7u|
POTAL: =l [ 81272071 9%317.95 | 128,810.53  82.66

KUVEND! KOMUNAL DRAGASH
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